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Mija 20. rocznica przeniesienia doczesnych szczątków siostry Łucji od Jezusa
do bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy.
 

Dwadzieścia lat temu ciało siostry Łucji od Jezusa przeniesiono z Karmelu Świętej Teresy
w Coimbrze do bazyliki Matki Boskiej Różańcowej w Sanktuarium Fatimskim. Najstarsza
widząca z Fatimy spoczęła w bocznej nawie świątyni, obok swoich kuzynów Hiacynty i
Franciszka Marto (kanonizowanych w maju 2017 roku).

19 lutego 2006 roku prawie 100 tysięcy pielgrzymów zgromadziło się na Placu Modlitwy
w Cova da Iria, by wziąć udział w uroczystości, której przewodniczył ówczesny
ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy bp Serafim Sousa Ferreira e Silva.

„Nawet bardzo zła pogoda – zimno, wiatr, a nawet grad – nie zniechęciły wiernych
zebranych na fatimskim placu, a niektórzy byli tam od wczesnego rana aż do
zakończenia ceremonii około godziny 17.30”, napisano w relacji z tego wydarzenia,
zamieszczonej w miesięczniku „Voz da Fátima”. W nabożeństwie uczestniczyło 60 grup
zorganizowanych z 12 krajów, a wielu pielgrzymów, którzy nie mogli być osobiście
obecni w Fatimie, śledziło jego przebieg w portugalskich i zagranicznych mediach,
transmitujących uroczystość na żywo.
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Przy ołtarzu zgromadziło się 18 biskupów i 250 kapłanów. Koncelebrze przewodniczył
biskup Leirii-Fatimy, który w homilii mówił o siostrze Łucji oraz jej odwadze i wierności
Bogu, Matce Boskiej i Kościołowi.

Relacja, opublikowana w oficjalnym czasopiśmie Sanktuarium Fatimskiego, opisuje
wyjątkową atmosferę i głębokie emocje, towarzyszące zarówno porannym wydarzeniom
w Coimbrze, jak i popołudniowym uroczystościom w Fatimie. Uwagę zwracały przede
wszystkim „oklaski w trakcie przejazdu trumny ze szczątkami zakonnicy”, „żywiołowe
przejawy wdzięczności i miłości”, a także zgromadzeni na całej trasie przejazdu z
Coimbry do Fatimy ludzie, powiewający – zgodnie z fatimską tradycją – białymi
chusteczkami.

Uroczystości rozpoczęły się 19 lutego rano Mszą św. w Nowej Katedrze w Coimbrze.
Eucharystii przewodniczył ówczesny ordynariusz diecezji Coimbry bp Albino Cleto, który
w homilii mówił o ofierze, jaką widząca złożyła Bogu z całego swojego życia oraz o
orędziu, przekazanym jej przez Matkę Boską.

Siostra Łucja od Jezusa zmarła 13 lutego 2005 roku w wieku 97 lat w Karmelu Świętej
Teresy w Coimbrze. Jej pogrzeb odbył się dwa dni później (15 lutego 2005 r.) w Nowej
Katedrze w Coimbrze; uroczystości przewodniczył wysłannik papieża Jana Pawła II
kardynał Tarcisio Bertone.

Początkowo zakonnicę pochowano w Karmelu św. Teresy, ale rok i tydzień po śmierci jej
szczątki przeniesiono do bazyliki Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy i złożono obok
kuzynki Hiacynty Marto. Spełniono tym samym prośbę, jaką Łucja wyraziła za życia.

„Nie pozostając w sprzeczności z tym, co już napisałam – aby spełnić pragnienie sióstr,
skoro je wyraziły – chciałabym, by po śmierci moje ciało było pochowane w krużganku
tego klasztoru (Świętej Teresy w Coimbrze) przez co najmniej rok, zanim zostanie
zabrane do bazyliki w Fatimie", pisała widząca do biskupa Coimbry.

Łucja od Jezusa Rosa dos Santos była najstarszą z trojga pastuszków, którym od maja do
października 1917 roku w Fatimie objawiała się Matka Boska.
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